
  
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

 муниципального района «Ферзиковский район»  

Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 25 декабря 2014 года                                                                                           №926 

п. Ферзиково 

                                               
О внесении изменений в Постановление 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального 

района «Ферзиковский район» от 09 августа 

2013 года №386 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ муниципального 

района «Ферзиковский район» 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ 

Ферзиковского района, утвержденного Постановлением администрации 

(исполнительно-распорядительным органом) муниципального района 

«Ферзиковский район» от 01 августа 2013 года №366 «Об утверждении Порядка 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ муниципального 

района «Ферзиковский район» и Порядка проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский 

район», администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального 

района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 09 

августа 2013 года №386 (с изменениями) «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – 

Постановление от 09 августа 2013 года №386) следующие изменения: 

1.1.  Приложение №1 к Постановлению от 09 августа 2013 года №386 

изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

«Ферзиковский район»                                                                      А.В. Никитенко 

 

 
 



Приложение №1 

к Постановлению администрации 

 (исполнительно-распорядительного органа)  

муниципального района «Ферзиковский район» 

от «25» декабря 2014 года №926 

 

 
«Приложение №1 

к Постановлению администрации 

 (исполнительно-распорядительного органа)  

муниципального района «Ферзиковский район» 

от «09» августа 2013 года № 386 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ 

 муниципального района «Ферзиковский район» 

 

№  

п/п 

Наименование муниципальных 

программ муниципального района 

«Ферзиковский район» 

Наименование ответственных 

исполнителей муниципальных  

программ муниципального района 

«Ферзиковский район» 

1.  Развитие образования на территории 

муниципального района 

«Ферзиковский район»  

Отдел образования и молодежной 

политики администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района 

«Ферзиковский район» 

2.  Социальная поддержка и защита 

населения на территории 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

Отдел социальной защиты населения 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

3.  Безопасность жизнедеятельности на 

территории муниципального района 

«Ферзиковский район» 

Отдел по делам гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций, 

мобилизационной работе, 

экологическому контролю и пожарной 

безопасности администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района 

«Ферзиковский район» 

4.  Развитие культуры на территории 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

Отдел развития социальной сферы 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

5.  Развитие физической культуры и 

спорта на территории 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

Отдел развития социальной сферы 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

6.  Развитие дорожного хозяйства на 

территории муниципального района 

Отдел по строительству, жилищно-

коммунальному и дорожному 



№  

п/п 

Наименование муниципальных 

программ муниципального района 

«Ферзиковский район» 

Наименование ответственных 

исполнителей муниципальных  

программ муниципального района 

«Ферзиковский район» 

«Ферзиковский район» хозяйству администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района 

«Ферзиковский район» 

7.  Развитие сельского хозяйства на 

территории муниципального района 

«Ферзиковский район» 

Отдел аграрной политики и 

социального обустройства села 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

8.  Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности на территории 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

Отдел по строительству, жилищно-

коммунальному и дорожному 

хозяйству администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района 

«Ферзиковский район» 

9.  Управление имущественным 

комплексом и земельными ресурсами 

на территории муниципального 

района «Ферзиковский район» 

Отдел архитектуры, 

градостроительства, имущественных и 

земельных отношений администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района 

«Ферзиковский район» 

10.  Обеспечение  жильем молодых семей 

в муниципальном районе 

«Ферзиковский район» на 2015-2020 

годы» 

Заместитель Главы администрации 

муниципального района 

«Ферзиковский район» по социальным 

вопросам 

11.  Комплексная программа 

профилактики правонарушений в 

муниципальном районе 

«Ферзиковский район 

Заместитель Главы администрации 

муниципального района 

«Ферзиковский район» по социальным 

вопросам 

12.  Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе 

«Ферзиковский район» 

Управляющий делами администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района 

«Ферзиковский район» 

13.  Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

Отдел экономического развития 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

14.  Совершенствование системы 

управления общественными 

финансами Ферзиковского района 

Отдел финансов администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района 

«Ферзиковский район»           

15.  Поддержка и развитие транспортного 

обслуживания населения на 

территории муниципального района 

Отдел экономического развития 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) 



№  

п/п 

Наименование муниципальных 

программ муниципального района 

«Ферзиковский район» 

Наименование ответственных 

исполнителей муниципальных  

программ муниципального района 

«Ферзиковский район» 

«Ферзиковский район» муниципального района 

«Ферзиковский район»           

 


